será classificado como INVESTIDOR COMUM, sendo vedado qualquer investimento em Fundos de Investimentos destinados a Investidores
Qualificados ou Profissionais.
Para a identificação da Categorização do REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS DE PALMEIRA consideramos as
seguintes informações:
 
Análise do Perfil
Patrimônio Líquido sob gestão R$ 42.382.949,05 (quarenta e dois milhões trezentos e oitenta e dois mil novecentos e quarenta e nove reais e cinco
centavos)
Nível de Aderência ao Pró-Gestão Não se aplica
Vencimento da Certificação Pró-Gestão (Preencher se houver com a data de vencimento)
Fonte: O próprio REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS DE PALMEIRA
 
O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS DE PALMEIRA, no momento da elaboração, análise e aprovação da Política de

[...]

que possua tal ativo. A observância do risco de crédito se baseia, entre outras medidas, nas notas atribuídas por agências classificadoras de risco.
 
9.3.Controle do Risco de Liquidez
 
Nas aplicações em ativos financeiros que tem seu prazo de liquidez superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a aprovação de alocação dos
recursos deverá ser precedida de estudo que comprove a análise de evidenciação quanto à capacidade do REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS DE PALMEIRA em arcar com o fluxo de despesas necessárias ao cumprimento de suas obrigações atuariais,